CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
    Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 268/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que seja feito corretamente o
descarte dos resíduos de cabos
e materiais utilizados pelas
empresas de internet.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO que seja feito

corretamente o descarte dos resíduos de cabos de internet das empresas no

município, evitando riscos de acidentes para pedestres e motociclistas.

Considerando que as empresas de internet no município estão deixando

resíduos de cabos, fios e outros materiais em vias públicas, gerando riscos de

acidentes para pedestres e motociclistas, e que muitas vezes não há

fiscalização adequada.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

NINA DA SAÚDE
VEREADORA

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WGB1T64VZUPNE53P
		2025-04-28T11:47:36-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura